ratas habebimus atque gîatas et faciemus eas, auctore Domino, usque

ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Dictus namque

Hendriotus nobis iuravit ad sancta Dei evangelia quod personas dicto
capitaneatui subiectas et quascumque alias ducet rationabiliter per lau-

drrìrl et sententiam ipsasque aliter non gravabit; appellationes adìos et d

curiam nostram interponendas coram eo admittet, illas videlicet que

fuerint admittende de iure, utilitatem et comodum nostrum et Aquile-
gensis ecclesie solicite procurabit et ipsius capitaneatus officium ín
omnibus et per omnia fideliter exercebít. Datum in castro nostro Uti-
ni, die quinto mensis aprilis, anno dominice nativitatis MCCCXLIII, ín-
dictione xrt.

d Srgrc sedem depennato.

70.

1343 apnle5, Udine.

Riceuuta di quietanza ernessa dal patriarca per il uersanuento di 50
marche aquileiesi da parte di Endriotto di Udine per la concessione in
appalto del garrito del capitaniato di Udine.

lcarta 39ul

Sancte ^ sedis Aquilegensis Dei gratia nos b patriarcha Bertrandus
profitemur tenore presentium recepísse et habuisse ab Hendrioto de

castro Utini quinquaginta marchas denariorum novorum Aquilegensis
monete pro plena et conpleta solutione garicti capitaneatus nostri Uti-
ni cum iurisdictione et iuribus ad ipsum garictum spectantibus per nos
eidem concessi a proximo festo sancti Georgií usque ad unum annum
immediate sequentem integrum et conpletum. De qua quidem peccu-

nie quantitate dicto Hendrioto finem, remissionem et quítatíonem ple-
naríam faciemus atque pactum de ulterius non petendo aliquid de ga-

^ La S maiuscola iniziale è ingrandita e rinforwta. b Coo n iniziale ingrandita.
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GUBERTINO DA NOVATE

ricto ac iurisdictione et iuribus suis huiusmodi pro dicto anno. In
cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostri sigilli impressione
munitas. Datum in castro nostro Utini, die v mensis aprilis, anno do-
minice nativitatis MCCC>il-tII, indictione xr".

7T

1343

Atto incompleto: lettera di notificazione del patriarca ai sudditi
della gastaldia di Ciuidale della concessione del garrito della gastaldia a
Giouanni Rebesirco da Ciuidale, per un anno a decorrere dal 23 aprile.
Clausole di concessione di gastaldia.

lcarta 39ol

Gastaldia Civitatis.
Sancte " sedis Aquilegensis Dei gratia patúarcha Berrrandus di-

lectis nobis universis fidelibus b, subditis et massariis gastaldie nostre
Civitatensis salutem c et omne bonum. Significamus vobis quod garic-
tum gastaldie nosre Cívitatensis cum íurisdictione et iuribus ad ipsum
garictum spectantibus provido víro Iohanni Rebesino de Civitate Au-
stria, de cuius fidelitate et industria specialem in Domino fiduciam ob-
tinemus, a proximo festo sancti Georgii usque ad unum annum imme-
diate sequentem integrum et conpletum tenore presentium duximus
concedendum. Ideoque vobis omnibus et singulis precipimus et man-
damus quatenus eidem Iohanni seu eius vicesgerenti [...] d

^ La S maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b fid.lib,rs nell'interli-
nea con segno d'inserzione sottostante. ' Segue in depennato. d l:atto s'inter-
rompe a fine carta. La carta successíaa, che segue la lacuna di cartolazione, è bianca.

C. 40r bianca. Appare euidente in questo caso che è andata perduta
la carta successiua. In ffitti, sulla c. 40r è apposta la cartolazione antica
4I e compare l.tn'annotazione a penna del XVW secolo: Gubertino di
Novate 1341.
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72.

1343 aprile 7, Udine.

Lettera di notificazione del patriarca ai sudditi della gastaldia di
Manzano della concessione del garrito della gastaldia al domicello e fartai-
liare patriarcale Tontmasino Zufagni da Firenze, per un anno a decorrere

dal23 aprile. Clausole dî concessione di gastaldia.

Trascrizione in B. 3 1,57

lcarta 40ul

Gastaldia Manzani^.
Sancte sedis et cetera dilectis nobis universis et singulís subditis

et massariis gastaldie nostre de Manzano salutem et gratiam nostram.
Significamus vobis quod garictum gastaldie nostre de Manzano cum
iurisdictione et iuribus ad ipsum garictum spectantibus dilecto famlia-
ri et domicello nostro Thomasino Zufangni de Florentia 1, de cuius fi-
delitate specialem in Domino fiduciam obtinemus, a proximo festo

sancti Georgii usque ad unum annum immediate sequentem integrum
et conpletum tenore presentium duximus concedendum. Ideoque vo-
bis omnibus et singulis precipimus et mandamus quatenus eidem Tho-
masino seu eius vicesgerenti in hiis que ad ipsius gastaldie spectant of-
ficium respondeatis, durante dicto anno, et pareatis fideliter tamquam
nobis. Alioquin penas quas rite tulerit in rebelles ratas habebimus at-

que gratas et faciemus eas, auctore Domino, usque ad satisfactionem
condignam inviolabiliter observari. Dictus namque Thomasinus nobis
iuravit ad sancta Dei evangelia quod personas dicte gastaldie et qua-

scumque alias ducet rationabiliter per laudum et sententiam ipsasque

aliter non gravabit. Appellationes ad nos et curiam nostram interpo-
nendas coram eo admittet, illas vídelicet que fuerint admittende de iu-
re; pustotas nostras et Aquilegensis ecclesie in eadem gastaldia sitas as-

u La z è resa con il segno specifico ogniqualuolta ricona questo nonae nell'atto-

1 Qrr..to nominativo di Toscano
non víene riportato dal Berrisrsrr\ To-

scani, benché dimosui di essere assai vt-
cino alla corte patriarcale.
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sentabit bona fide, utilitatem et comodum nostrum et ipsius ecclesie
procurabit et augmentabít iuxta posse ac ipsius gastaldie officium in
omnibus et per omnia fideliter exercebit. Datum in castro nostro Uti-
ni, die vII mensis aprilis, anno dominice nativitatis l,tccCxutt, indictio-
ne xla.

73.

1343 apúle 7, Udine.

Riceuuta di quietanza emessr dal patriarca per il uersamento di 14
marche aquileiesi da parte di Tomnaasíno Zufagni da Firenze per la con-
cessione della gastaldia di Manzano.

C. 41r. Da notare cÌte questa carta presenta ufta uasta lacerazione allangolo
superiore destro, tuttauia la scrittura inizia curiosamente assai più in basso del sòtirc
nell'ambito dello specchio grafico (mm 34 contro i consueti rnm 12 circa). Compare
un'annotazioft.e a penna settecentesca:14 marche perla (lacerazione) diManzano.

Sancte u sedis Aquilegensis Dei gratia nos parriarcha Bertrandus
profitemur tenore presentium recepisse et habuisse a dilecto b familiare
et domicello nostro Thomasino Zuffangni de Florentia marchas xllIIor
denariorum novorum Aquilegensis monete pro plena et conpleta solu-
tione et satisfactione garicti gastaldie nostre de'd de Manzano cum iu-
risdicdone et iuribus ad ipsum garictum spectantibus per nos eidem
concessu a proximo festo sancti Georgii usque ad unum annum imme-
diate sequentem integrum et conpletum. De qua quidem peccunie
quantitate dicto Thomasino finem, remissionem et quitationem plena-
riam facimus ac pactum de ulterius alíquid non petendo de garicto, iu-
risdicitone et iuribus suis huiusmodi pro dicto anno. In cuius rei testi-
monium presentes fieri iussimus nostri sigilli impressione munitas. Da-
tum ut supra.

" La S maiuscola iniziale è ingrandita e riffirzata. b Srgu, do depennato.
' Eaidente errore dello scriba. d Segue Agelo depennato.
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74.

134) aptle 7, Udine.

Notificazione del patriarca di rerrzissione dell'editto di bando emes-

so dal patriarca e dal rnaresciallo di curia a carico di Guargengo figlio di
Giouanrzi da Fagagna sotto I'accusa dell'ornicidio di Mairnorte da Udine

figlio del "magister" Duone fabbro quondam Giouanni da Reana, abitan-
te in Udine.

Trascrizione in B. 1158; regesto in M. V 17

lcarta 41rl

Sancte sedis et cetera notum fore volumus universis quod cum
Guargengus filius Iohannis de Faganea, qui dellatus fuerat de morte
condam Maymoni de Utino filii magistri Duoni fabri condam Iohannis
de Reana Utini commorantis, pacem obtinuerit de ipsius Maymoni
morte a dicto Duono patre suo eiusque affinibus et amicis, prout con-
stat " quodam publico instrumento inde confecto, nos iuxta verbum
Domini nolentes mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat, de no-
stîo et marescalli nostri banno siquid impositus est occasione premissa
memoratus Guargengus, tenore presentium ipsum duximus exhimen-
dum. Volentes quod eundo, stando et redeundo per omnes terras et lo-
ca nostri domínii et districtus liber existat et immunis pariter et secu-
rus. In cuius et cetera ut supra. Datum ut supra.

^ Segue quollibetl depennato.

75.

1343 apnle 9, Aquileia.

Notificazione del patriarca dell'accettazione e conferma della riele-
zione fatta dal consiglio del comune di Muggia di Corrado Boiani di Ci-
uidale a podestà di Muggia per un secondo anno allo scadere dell'fficio.
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Trascrizione :'lrr8.3160.

C. 41a. Anche qui lo specchio grafico presenta la scrittura ad un liaello più
basso rispetto al consueto, cosicché la lacerazione non la ba intaccata.

Potestaria Mugle.
Sancte' sedis Aquilegensis Dei gratia nos parriarcha Bertrandus

notum fore volumus universis quod ad nostram accedens presentiam
dilectus nobis Mapheus Cavaza b de Mugla ambaxiaror dilectorum fi-
liorum nostrorum .. iudicum, consilii et populi terre nostre Mugle, no-
bis ex parte ipsorum humiliter supplicavir ut sibi potestatem et recto-
rem'eligendí in dicta terra d pro uno anno incohando a fine ultimi "
temini regiminis dicte potestarie, ad quem electus fuít alter dilectus
miles noster Conradus Boyani de Civitate Austria nunc ipsius terre po-
testas, licentiam concedere dignaremur i. Nos vero ipsorum fidelium
nostrorum supplicationibus inclinati, dictam licentiam eidem ambaxia-
tori gratiose duximus concedendam. Quo peracto, díctus ambaxiatot,
deliberatione habita diligenti, prefatum Conradum militem nosrrum
pro dicto anno futuro in predicte terre nostre de Mugla s potestatem
elegit pariter rectorem. Nos igitur dicti nostri militís fidelitatem, stre-
nuitatem et circumspectam providentiam attendentes ac sperafn]tes
quod ex ipsius salubri regimine dicta terra prosperis et felicibus am-
pliabitur incrementis, electionem huiusmodi îatam et gîatam habemus
dictumque nostrum militem in potestatem terre prefate pro predicto
anno tenofe presentium confirmamus. In cuius rei testimonium pre-
sentes fieri iussimus nostri sigilli impressione munitas. Datum in civita-
te nostra Aquilegie, die vttu mensis aprilis, anno dominice nativítatis
MCCC)c-III, indictione xru.

Presentibus domino Hermano de Carnea milite, Hendrico et Os-
salco de Strasoldo testibus et aliis premissa fuerunt actah.

Actum Aquilegie in palatio.

^ La S rnaiuscola intziale è ingrandita e rinforzata. b La z è resa con iJ se-

gno specifico. ' et rectorem nell'iiterlinea. d Stgru Mugle depennato. f ulti-
mí nell'interlinea con segno d'inserzione sottostante- t licentiam concedere di-
gnaremur nell'interlinea con segno d'inserzione sottostante all'inizio del nuouo rigo.
s Segue elígit (nell'tnterlinea con segno d'inserzione sottostanle) potestatem pariter
(paiter nell'interlinea) et rectorem depennato. h Tra la fine del testo e la datazio-
ne topica intercorre uno spazio bianco equiaalente a circa un rigo (rnrn 6).
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76.